
 

 

 

Valstybinės žemės suteikimo laikinai naudotis  

žemės ūkio veiklai vykdyti tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

(Prašymo dėl leidimo laikinai naudotis valstybine žeme žemės ūkio veiklai vykdyti formos 

pavyzdys) 

 

________________________________________________________________________________ 
(fizinio asmens vardas ir pavardė / juridinio asmens ar  

________________________________________________________________________________ 
kitos užsienio organizacijos pavadinimas, kodas) 

________________________________________________________________________________ 
(nuolatinės gyvenamosios vietos adresas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas / juridinio asmens 

________________________________________________________________________________ 
ar kitos užsienio organizacijos buveinės adresas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas) 

 

Nacionalinės žemės tarnybos 

prie Žemės ūkio ministerijos 

_____________________ skyriui 
(teritorinio skyriaus pavadinimas) 

 

PRAŠYMAS 

DĖL LEIDIMO LAIKINAI NAUDOTIS VALSTYBINE ŽEME ŽEMĖS ŪKIO VEIKLAI 

VYKDYTI 

 

___________________ 
(data) 

____________________ 
(vieta) 

 

Prašau (-ome) leisti laikinai naudotis valstybinės žemės ______ ha plotu, esančiu ___________  

kaime, ___________ seniūnijoje (___________ kadastro vietovėje), _________ rajone (savivaldybėje), 

kuris laisvos žemės fondo žemės plane, žemės reformos žemėtvarkos projekto plane ar žemės sklypo 

plane, kuris prilyginamas žemės reformos žemėtvarkos projektui, kitame žemės valdos projekte ar 

teritorijų planavimo dokumente pažymėtas numeriu ____________ *. 

Nurodau (-ome), kad ________________ esu įregistravęs (-usi) ūkininko ūkį (ūkininko ūkio  
                                                (data) 
įregistravimo pažymėjimo Nr. _______________, ūkio indentifikavimo kodas)**. 

Nurodau (-ome), kad nuomoju iš valstybės / nuosavybės teise valdau žemės sklypą, kurio  
                                                             (kas nereikalinga, išbraukti) 

kadastro Nr. _______________ (žemės sklypo unikalus Nr. _________________) ir kuris ribojasi su 

pageidaujamu laikinai naudotis valstybinės žemės plotu***. 

PRIDEDAMA: 

1.  __________________________________________________ , ____ lapas (-ai, -ų). **** 
 (asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopija)  

2.  _________________________________________________ ,____ lapas (-ai,- ų). ***** 
 (atstovavimą patvirtinančio dokumento kopija) 

3.  _______________________________________________________________________  
 (užsienio juridinio asmens arba kitos užsienio organizacijos registravimo pažymėjimo arba  

 ________________________________________________________ , ____ lapas (-ai, ų). ****** 



2 
 

 

 jį atitinkančio dokumento kopija) 

4.  _______________________________________________ , ____ lapas (-ai, ų). ******* 
  (schema, kurioje nurodytas pageidaujamas laikinai naudotis valstybinės žemės plotas)  

5.  _______________________________________________________________________  

 (Lietuvos arba užsienio juridinio asmens arba kitos užsienio organizacijos paskutinių metų metinio balanso  

 _______________________________________________________________________________  
ir pažymos apie žemės ūkio veiklos subjekto pajamas per praėjusius kalendorinius metus, sudarytos pagal žemės ūkio  

 _______________________________________________________________________________  
ministro patvirtintą Žemės ūkio veiklos subjektų pajamų dalies, gaunamos iš žemės ūkio veiklos, įvertinimo metodiką,  

 ______________________________________________________ , ____ lapas (-ai, ų). ******** 
 kopijas) 

 

______________________________________ _______________ _________________ 
 (pareigos, jeigu prašymą pateikė (parašas)        (vardas ir pavardė) 

         juridinio asmens ar kitos užsienio 

 organizacijos atstovas)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________ 
* Pildoma tais atvejais, kai valstybinės žemės plotas yra pažymėtas žemės reformos žemėtvarkos projekte, kituose žemės 

valdos projektuose, teritorijų planavimo dokumentuose ar laisvos žemės fondo žemės plane. 

** Nurodoma, kai asmuo pageidauja laikinai naudotis valstybinės žemės plotu pirmumo teise. 

*** Nurodoma, kai asmuo pageidauja laikinai naudotis valstybinės žemės plotu pirmumo teise arba kai pageidaujamas 

laikinai naudotis valstybinės žemės plotas pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 18 d. nutarimo Nr. 236 

„Dėl valstybinės žemės ūkio paskirties žemės sklypų pardavimo ir nuomos“ nuostatas atitinka įsiterpusio valstybinės žemės 
ploto sąvoką. 

**** Pateikiama, kai prašymą pateikė fizinis asmuo. 

***** Pateikiama, jeigu prašymą teikia asmens, pageidaujančio laikinai naudoti valstybinės žemės plotą, įgaliotas asmuo. 

******Pateikiama, kai laikinai naudotis valstybinės žemės plotu prašo užsienio juridinis asmuo arba kita užsienio 

organizacija, kuri Lietuvos Respublikoje nėra įsteigusi atstovybės ar filialo. 

*******Pateikiama, kai nėra galimybės nurodyti pageidaujamo laikinai naudotis valstybinės žemės ploto numerio, kuris 

pažymėtas žemės reformos žemėtvarkos projekte, kituose žemės valdos projektuose arba teritorijų planavimo dokumentuose 

ar laisvos žemės fondo žemės plane.  

********Pateikiama, kai Lietuvos arba užsienio juridinis asmuo arba kita užsienio organizacija pageidauja laikinai 

naudotis valstybinės žemės plotu pirmumo teise. 


